de complemento numeri. Et tertio est pronosticatio eterne retributionis. Non igitur vereamur deferre hoc si quis: sed potius gloriemur: cum ps dice re. fac mecum signum in bonum. Possunt autem hec signa deferri preciosa utpote de lapidibus preciosis auro vel argento. Ad quod ad vanitatem vel populum sed potius ad laudem vel gloriam virginis. Et ad designandum eius virtutes omni lapide precioso auro vel argento preciosiores et fulgentiores. Unde de his signis in figura dei in exodi. xxv. facies circulos aureos etc. Et tamen de illa minore.

Sequitur conclusio huius sedem materie.

Ubi igitur vult fuerit hac fraternitate instituire vel in eam intrare non est facile dicere. hec conclusio satis patet ex predictis. Pro eodem in inferiori intellectu: nota tria correlaria que spiritualiter ex predictis sequuntur. Primum est ex parte instituentis quod vix nationi germanice imo toti militanti ecclesie et precipue civitati coloniensis manus bonum prestavit quam si maximum et pene infinitum ipse thesaurus obtulisset. Unde sicut de arrio dicit Ambrosius quod pena eius nodum finita est: sed usque ad diem iudicii secundum augmentum sui erroris augetur. Sic erit de gloria huius saltem accidentali secundum augmentum christi et bonorum utpote salutatorum que continue fuerit et fiet deo date amplius in futurum in hac fraternitate. Quia multi uultu toties iam virginem salutari uocant et laudant que prius non faciebant. Sed est ex parte ingredientis seu hanc fraternitatem acceptantis: que quanta bona in hac fra-

ternitate consequantur ex dictis tam in prima materia quam in secunda luce clarius patet. Ut autem de omnibus illis breuiter gratia taceat: vel potius omnia bona illa simul comprehendat. unum confidenter dicere et supradde ob honorem virginis non erubescio. quod vix ille qui ex corde ad seruandum virginem in hac fraternitate se obtulerit et eam toties deuote salutauerit finalis non peribit: imo secundum Anselmum impossibile est eum perire. Hec enim idem Anselmum ipse virginem Mariam affat. Sic inquit a te auersus o virgo Maria necesse est ut pereat. Ad virginem autem uerri. Nihil aliud est quam eam deuote salutare. Unde quoties quis eam salutari deuote toties ad eam uertitur. Et pro omni ut talis non pereat sed saluetur necesse est. Quid plura? reuera. Si deberet omnia bona que quis in hac fraternitate consequi poterit recensere numerando ipse uibi deficeret. Taceo de miraculis et exemplis que dudum contigerunt ex hac fraternitate vel devotione: ut patet in libris autenticis pallegant. Miracula que et priorius magister Alanus consuevit predicare: et que habent in tractu magistri Jo. de more quod a quibusdam non recipiunt preter se. Adhuc in duo miracula que contigerunt huius anno de suscitatioe duorum mortuorum huius fraternitatis meritis de quibus beatus publicus instrumeta per manus uocarij in conuentu nostro colonien. Ubi amicus scrutator iam te uocantis rei serie amplius videre poterit. Tertium est quod multi circa hanc fraternitatem peccant vel peccare possunt